UBND THÀNH PHỐ TAM ĐIỆP

PHÕNG TÀI CHÍNH - KH

          Số:      /TB-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Điệp, ngày      tháng  12  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bán tài sản công theo hình thức niêm yết giá

Căn cứ luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 1948/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND thành

phố Tam Điệp về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản bị tịch thu sung quỹ nhà

nước được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Phòng tài chính - Kế hoạch thông báo bán tài sản công theo hình thức niêm

yết giá cụ thể như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản: Phòng tài chính - Kế

hoạch, thành phố Tam Điệp, tỉnh Ninh Bình

Địa chỉ: Tổ 10B, phường Bắc Sơn, thành phố Tam Điệp, tỉnh Ninh Bình

2. Mã số cuộc niêm yết: 01

3. Tài sản gồm:

 -42 chiếc điện thoại các loại đã qua sử dụng

- 02 chiếc xe máy nhãn hiệu Yamaha Sirius đã qua sử dụng

- 01 số bộ phận của máy vi tính đã qua sử dụng

( Có bảng kê tài sản kèm theo)

4. Giá bán:

- 42 chiếc điện thoại các loại giá bán: 30.860.000 đồng

- 02 chiếc xe máy nhãn hiệu Yamaha Sirius giá bán 3.500.000 đồng

- 01 số bộ phận của máy vi tính giá bán 1.000.000 đồng

 Tổng cộng : 35.360.000 đồng (Ba lăm triệu, ba trăm sáu mươi nghìn).

                          (Mức giá trên chưa bao gồm thuế)

5. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước

 Người đăng ký mua tài sản phải đặt trước số tiền:

- 42 chiếc điện thoại các loại: 6.000.000 đồng

- 02 chiếc xe máy nhãn hiệu Yamaha Sirius: 600.000 đồng

- 01 số bộ phận của máy vi tính:  200.000 đồng

 Hình thức nộp tiền: Tiền mặt.

Địa điểm nộp tiền: Bộ phận kế toán phòng Tài chính - KH, thành phố Tam

Điệp (trong khuôn viên trụ sở UBND thành phố Tam Điệp).

Sau khi xác định được đơn vị hoặc cá nhân mua tài sản, phòng tài chính -

KH sẽ trả lại số tiền đặt trước cho đơn vị hoặc cá nhân đăng ký mua nhưng không

mua được tài sản.

6. Địa điểm, thời hạn xem tài sản

Ngày 04 và 05/01/2024 (Sáng từ 8h00 phút  đến 11h, chiều từ 14h 00 phút

đến 17h) tại phòng Tài chính - Kế hoạch, thành phố Tam Điệp)

7. Quy định người không được tham gia mua tài sản

Đối tượng thuộc trường hợp quy định tại khoản 3, điều 26 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ không được tham gia mua tài

sản trên. Gồm:

“a.Người không có năng lực hành vi dân sự, người mất hoặc hạn chế năng

lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc

người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, không làm chủ được

hành vi của mình;

b.Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá  trị tài sản;

c.Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, em ruột của người quy định tại điểm b

khoản này.”

8. Thời gian đăng ký và nộp tiền mặt trước: Ngày 04 và 05/01/2024

(Sáng từ 8h00 phút  đến 11h, chiều từ 14h 00 phút  đến 17h) tại phòng Tài chính -

Kế hoạch, thành phố Tam Điệp)

9. Thời điểm lựa chọn người được quyền mua tài sản

9h ngày 08/01/2024 tại phòng Tài chính - Kế hoạch, thành phố Tam Điệp

10. Cách thức, hồ sơ đăng ký tham gia

Đơn vị, cá nhân đăng ký tham gia mua tài sản cung cấp các loại giấy tờ (Có

chứng thực) sau:

+ Phiếu đăng ký mua tài sản (theo mẫu do bên bán tài sản cung cấp, có đóng

dấu treo của phòng Tài chính - Kế hoạch phía bên trái phiếu)

+ Bản sao Căn cước công dân (Nếu là cá nhân)

+ Giấy đăng ký hộ kinh doanh (Nếu là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận

kinh doanh/Quyết định thành lập (Nếu là tổ chức)

Thông báo này thay cho giấy mời và được niêm yết công khai tại phòng Tài

chính - Kế hoạch, thành phố Tam Điệp

Người liên hệ: Bà Vũ Hồng Tâm, ĐT: 0913171568

Phòng Tài chính - Kế hoạch, thành phố Tam Điệp trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Trang thông tin điện tử về tài sản công;
- Lưu:TC-KH.

             KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Bùi Thị Hương Lan

		2023-12-27T16:41:41+0700

		2023-12-27T16:43:44+0700

		2023-12-27T16:43:44+0700

		2023-12-27T16:43:44+0700